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شاخص

 خروج سرمایه از کشور
 به روایت نمودار 

خالـص  یعنـی  سـرمایه  حسـاب 
داخـل  در  خارجـی  سـرمایه گذاری های 
ایـن  چـه  چنـان  کـه  معنـا  بـدان  کشـور، 
افزایـش  از  حاکـی  باشـد  مثبـت  حسـاب 
سـرمایه گذاری های خارجی در داخل کشـور 
اسـت و اگـر منفـی باشـد بـه معنـای خـروج 
سـرمایه از کشـور اسـت. طی سـال های اخیر 
برخـی جلـوه هـای خـروج سـرمایه در قالـب 
خرید امـاک توسـط ایرانی ها در کشـورهای 
همسـایه از جملـه ترکیـه دیـده شـده اسـت. 
روز گذشـته مسـعود خوانسـاری، رئیـس اتاق 
بازرگانـی تهـران گفـت: در مجمـوع ۹ سـال 
معـادل ۹۸/۴ میلیارد دلار و به طور متوسـط 
سـالیانه ۱۱ میلیارد دلار سرمایه در هر سال، 
از اقتصـاد ایـران خـارج شـده اسـت. بـه گفتـه 
خوانساری، تنها در سال ۹۶، خالص حساب 
سـرمایه بیـش از ۱۹ میلیارد دلار منفی شـده 
اسـت. مـروری بـر آمارهـای بانـک مرکـزی 
در ایـن زمینـه نشـان مـی دهـد کـه چـه مقـدار 
سـرمایه طی سـال های اخیـر به دلیـل فضای 
نامسـاعد کسـب و کار و فقدان حمایت لازم از 
سـرمایه گـذاری، از کشـور خارج شـده اسـت.

اخبار

بازار خبر
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اوج گیری مجدد کرونا مصرف 
بنزین را کاهش داد

زنجیره ای  شرکت های  انجمن  رئیس  ایرنا- 
توزیع فراورده های نفتی با اشاره به کاهش ۱۵ 
ــاره کرونا  درصــدی مصرف بنزین با شیوع دوب
گفت:  مصرف بنزین هم اکنون بین ۶۵ تا ۷۰ 

میلیون لیتر در روز است.

تغییر  ساعت معاملات در بورس

بازار سـرمایه- مدیرعامل شـرکت بورس تهران 
گفـت: از هفتـه آینـده )ایـن هفتـه(، معامـات 
بـورس در دو زمـان مشـخص انجـام می شـود. 
از  گروه هـا  معامـات  عمـده  اسـاس  ایـن  بـر 
سـاعت۸:۳۰  تـا ۱۱ و گـروه صنایـع بـزرگ نیز از 
سـاعت ۱۱ تا ۱۳ انجام می شـود البته از روز قبل 
اطـاع رسـانی می شـود کـه چـه صنایعـی در چـه 

بـازه زمانـی معاملـه می شـود.

 دلایل نوبخت برای مخالفت دولت
 با کالابرگ الکترونیک 

رئیس سازمان برنامه و بودجه در نشست خبری 
ــزار شــد بــه تشریح  ــرگ کــه بــه صـــورت مــجــازی ب
دلایــل مخالفت دولــت با کالابرگ الکترونیک 
ــزارش مــرکــز اطـــاع رســانــی،  پــرداخــت.  بــه گـ
روابط عمومی و امور بین الملل سازمان برنامه 
و بودجه کشور، محمد باقر نوبخت در پاسخ به 
سوالی درباره دیدگاه دولت درباره طرح مجلس 
برای تامین کالاهای اساسی و همچنین محل 
تامین منابع اجــرای این طرح گفت: سازوکار 
الکترونیکی کردن توزیع کالاها در سطح گسترده 
در کشور وجود ندارد و مشکاتی می آفریند؛ در 
بحث توزیع منابع هم به دلیل آن که منابع ارزی 
ما محقق نشده؛ مثل سال گذشته نمی توانیم ۱۵ 
میلیارد دلار برای کالاهای اساسی با نرخ مصوب 
۴۲۰۰ تومان داشته باشیم، اما اگر منابعی هم 
وجود داشته باشد و ما به التفاوت آن را به بخش 
خاصی ارائــه دهیم؛ باز هم افزایش قیمتی رخ 
خواهد داد که از محل آن می توانیم به برخی 
افــراد جامعه یارانه بدهیم؛ چون علی القاعده 
نمی توانیم چنین پرداختی به همه داشته باشیم. 

 یادگاری روی آخرین پراید 
رونمایی از کراس اور شاهین 

ــد از خط  ــرای ــت و خـــروج پ ــاخ ــف س ــوق ــن ت ــی آی
تــولــیــد، رونــمــایــی رســمــی از محصول جدید 
گروه خودروسازی سایپا و آغاز تولید انبوه دو 
محصول فیس لیفت ساینا و کوئیک عصر پنج 
دفتر  رئیس  واعــظــی  محمود  حضور  بــا  شنبه 
رئیس جمهوری در ایــن کارخانه بــرگــزار شد 
و با یــادگــاری واعظی روی بدنه آخرین پراید 
تولید شده در سایپا، این خودرو رسما به تاریخ 
پیوست. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
گروه خودروسازی سایپا طی مراسمی از محصول 
جدید کراس اور )نیم شاسی( خود رونمایی کرد. 
این خودروی فیس لیفت محصول شاهین است 
که فعاً با نام sp۱۰۰  )شاهین کراس( شناخته 
می شود، اما به گزارش پایگاه خبری عصر ایران، 
نام گذاری آن در نهایت با همکاری فرهنگستان 
زبــان فارسی انجام خواهد شد. بر اســاس این 
گزارش، کراس اور جدید سایپا با انواع جعبه دنده 
۵ سرعته دستی و ۶ سرعته اتوماتیک و  پیشرانه 
هایی با قدرت ۱۰۸ تا ۱۵۶ اسب بخار به بازار 
عرضه خواهد شد. همچنین فعاً در نسخه تک 
دو  می رسد.  تولید  مرحله  به  جلو  دیفرانسیل 
کیسه هوا )شش کیسه هوای ۱۰ نقطه ای در 
نسخه فول آپشن اتوماتیک(، سانروف، نمایشگر 
لمسی، دوربین و سنسور پــارک عقب، رینگ 
آلومینیومی تراش خــورده، تریم داخلی چرم، 
صندلی راننده برقی، استارت دکمه ای، نیز از 

امکانات سایپا sp۱۰۰  کراس اور است . 

پس از شوک چند روز قبل بانک مرکزی که موجب 
کاهش قیمت دلار از بیش از ۲۵ هزار تومان به ۲۳ هزار 
تومان شده بود، رئیس کل بانک مرکزی جمعه شب 
مجدد از شروع روند کاهش نرخ ارز در روزهای آینده 
خبر داد و قیمت ۲۴ هزار تومان را کاما غیرواقعی 
دانست. این خبر همتی کاهش حدود هزار تومانی نرخ 

ارز در بازارهای فردایی را رقم زد.
به گزارش فارس، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک 
مــرکــزی، با حضور در برنامه »بــدون تــعــارف« بخش 
خبری ۲۰:۳۰ با اشاره به وضعیت نرخ ارز که در ماه 
های گذشته تحت تاثیر شیوع کرونا، مسائل سیاسی و 
امنیتی قرار گرفته است، اظهار کرد: اقداماتی در حال 
انجام است که هر روز قیمت ارز وابسته به بعضی موارد 
نباشد؛ بر این اساس جلوی یک سری رانت ها، تخلفات و 

بی نظمی ها را گرفته ایم و با قدرت پیش می رویم.
وی با تاکید بر این که نرخ واقعی ارز رقمی بسیار پایین تر 
از قیمت فعلی آن در بازار است، به این شبهه که دولت 
خود قیمت ارز را برای درآمدزایی بالا برده است، پاسخ 
داد و گفت: دولت هنوز ارزی را  که مصرف می کند با 

قیمت ۴۲۰۰ تومان است و حتی بخشی از ارزهای 
بانک مرکزی را با مجوز قانونی با قیمت ۴۲۰۰ 

تومان برای این منظور صرف کرده است، بنابراین 
افزایش قیمت ارز تاثیری بر درآمــدهــای دولت 
ندارد. وی افزود: رئیس جمهوری دنبال کنترل 

نرخ ارز است و به هیچ عنوان چنین 
کاری نخواهد کرد. مگر می توان 

خاطر  بــه  را  نفر  میلیون   ۸۵
درآمدزایی نابود کرد؟ رئیس 

بیان  با  مرکزی  بانک  کل 
این که نرخ ارز در روزهای 

آینده پایین تر می آید، افزود: نشان خواهیم داد که دولت 
چنین هدفی )افزایش نرخ ارز برای درآمدزایی( ندارد. 
درخــور ذکر است کانال های اطــاع رسانی نرخ های 
فردایی ارز از کاهش تا هزار تومانی نرخ فردایی دلار در 
بازار آزاد خبر داده اند. به این ترتیب نرخ دلار در بازار آزاد 
که تا عصر جمعه حدود ۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان بود، تا عصر 

دیروز حدود هزار تومان کاهش یافت.
رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به مهلت  ۱۰ روزه 
چندی قبل به صادرکنندگان برای بازگشت ارز گفت: 
در این مدت ۲.۵ میلیارد دلار ارز وارد سامانه نیما شده 
و برای واردات از این طریق تامین ارز شده است که این 
کار حتماً به آرامش بازار کمک می کند و بخش زیادی از 

کالاهایی که در گمرک بود، ترخیص خواهد شد.
بــه وجــود عوامل  ــود  همتی در بخشی از سخنان خ
اخالگر در بازار ارز کشور اشاره  کرد و با بیان این که 
این اخالگران از کشورهای حاشیه حمایت می شوند، 
تصریح کرد: از قوه قضاییه به ما اطاع دادند که تعدادی 
از ۲۵۰ نفری را که اسامی آن ها را داده ایم، بازداشت 
کرده اند و این ها اخالگرانی حرفه ای هستند 
که حتی یک دلار ارز وارد کشور نکرده اند.

رئیس کل بانک مرکزی درباره اقدامات 
بانک مرکزی برای مقابله با اختاس های 
ــرد: قــوه قضاییه خوب  بانکی، تاکید ک
ــی کــنــد،  ظـــرف همین چند  بــرخــورد م
ــای رئیسی  مــاه گذشته جناب آق
ــی را  ــوب ــات بــســیــار خ ــدامـ اقـ
ــد و نزدیک به  انجام داده ان
ــزار میلیارد تومان  ۱۶ ه
بدهکاران  مطالبات  از 
بانکی را وصول کرده ایم.

با پذیرش شرکت سرمایه گــذاری استانی خراسان جنوبی در بورس، 
نخستین شرکت سرمایه گذاری استانی سهام عدالت در بورس پذیرش 
شد تا فرایند آزادسازی سهام عدالت برای افرادی که مدیریت غیرمستقیم 
را انتخاب کرده بودند، وارد مرحله اجرایی شود. بدین ترتیب با آزادسازی 
۳۰ درصد دیگر از سهام عدالت و اباغ بخشنامه پذیرش سهام عدالت به 
عنوان وثیقه صدور کارت اعتباری، سهام عدالت با ۳ خبر خوش همراه شد.

به گزارش دنیای بورس، از روز یک شنبه ۱۹ مرداد و با آغاز معامات 
سرمایه گذاری استانی خراسان جنوبی،  معامله سهام این شرکت ها 
در بــورس تهران وارد گام اجرایی شد. ترکیب پرتفوی سهام شرکت 
سرمایه گذاری استانی خراسان جنوبی مشتمل بر سهام شرکت های 
ارزنده فلزات اساسی،بانکی،  پالایشگاهی، خودروسازی و ... است که 
ارزش روز آن ها در تاریخ یک تیر امسال حدود ۶.۱ هزار میلیارد تومان 
بوده که اکنون با توجه به افزایش قیمت سهام شرکت های موجود در 
پرتفوی شرکت، ارزش روز سبد سهام شرکت سرمایه گذاری خراسان 

جنوبی به بیش از ده هزار میلیارد تومان رسیده است.
همچنین براساس وعده ای که پیشتر مطرح شده بود، برای افرادی که 
مدیریت مستقیم سهام عدالت را انتخاب کرده اند، ۳۰ درصد دیگر از 
سهام عدالت )در مجموع ۶۰ درصد( از امروز آزادسازی  و امکان فروش 
این سهام فراهم می شود. به گزارش مهر، سید محمد جواد فرهانیان، 
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
کشور در بخش خبری ۲۱ شبکه اول سیما اظهار کرد: در دور گذشته 
آزادسازی سهام عدالت، به دلیل آماده نبودن زیرساخت ها مردم به بانک ها 
و کارگزاری ها مراجعه می کردند و در این مرحله، مراجعه به بانک ها وجود 

دارد اما بانک ها از درگاه کارگزاری خود به فروش اقدام می کنند.
فرهانیان همچنین افزود: هفته آینده بانک ها زیرساخت هایشان برای 
قبول سهام عدالت به عنوان وثیقه کارت های اعتباری آماده می شود. در 
همین حال معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد 
با صدور بخشنامه ای، بانک های کشور را مکلف کرد در خصوص پذیرش 
سهام عدالت به عنوان وثیقه بــرای صــدور کــارت اعتباری مشتریان، 

اطاع رسانی کنند. 

ورود مجدد دلار به فاز ریزش 
 خبرهای خوش همتی از آغاز روند کاهش تدریجی نرخ ارز

ورود ۲.۵ میلیارد دلار ارز صادراتی و وصول ۱۶ هزار میلیارد تومان معوقات بانکی 

3 خبر خوش از سهام عدالت 
 ورود نخستین شرکت سرمایه گذاری استانی به بورس 

 اباغ بخشنامه کارت اعتباری با وثیقه سهام عدالت
 آزادسازی ۳۰ درصد دیگر از سهام 

 رئیس سازمان 
 برنامه و بودجه 
در گفت وگو با خراسان: 

اصلاحات 
ساختاری مصوب 

مجلس را 
در بودجه 
1۴00 لحاظ 

می کنیم 

ــان بــرنــامــه و  ــازم ــار- رئــیــس س ــردب حسین ب
بودجه با اشاره به تغییر رویکردهای مالیاتی 
دولت از درآمد بنگاه به سمت کل درآمدهای 
خانوار،گفت: اصاح ساختار مالیاتی به عنوان 
اولین محور اصاحات ساختاری بودجه است و 
ما آمادگی داریم که هر مقدار از اصاح ساختار 
را که مورد تصویب مجلس قرار گیرد در بودجه 
در  نوبخت  کنیم.دکتر  لحاظ   ۱۴۰۰ ســال 
گفت وگــوی اختصاصی مجازی 
ــان کــه به  ــراس بــا خبرنگار خ
مناسبت روز خبرنگار برگزار 
ــه پــرســش خــراســان  شـــد، ب
پاسخ داد که متن آن در ادامه 

آمده است:
خراسان-  با توجه به این که 
منابع نفتی در بودجه 
بــه مــراتــب نسبت 
بـــه ســـال هــای 
گـــذشـــتـــه 
ــش  ــاه ک
یــافــتــه 

است و ما باید به سمتی برویم که بودجه از منابع 
مالیاتی تامین شود سازمان برنامه و بودجه چه 
برنامه ای برای این منظور دارد به ویژه برای 
تحقق دو نــوع مالیات بر عایدی بر سرمایه و 
مالیات بر مجموع درآمــد که از مدت ها پیش 
لایحه ای برای این منظور در دولت طراحی شده  
ولی هنوز جنبه اجرایی پیدا نکرده است و این 
لایحه همچنان معطل است، آیا سازمان برنامه 
و بودجه برنامه ای برای فشار بر وزارت اقتصاد 
و اجرایی کردن این دو نوع مالیات به عنوان دو 

مورد از منابع اصلی تامین بودجه دارد یا خیر؟
نوبخت-  با تبریک روز خبرنگار و با احترام 
ــن نظر  ــرض مــی کنم کــه ای بــه جناب عالی ع
بسیار درست است ما حتماً باید ساز و کارهای 
حقوقی و تقنینی را برای فعال کردن و بهبود 
وضعیت نظام مالیاتی داشته باشیم که یکی 
از اقدامات عملیاتی کردن مالیات بر عایدی 
ــن هــا را پیش بینی  ــت کــه همه ای سرمایه اس
کرده ایم و رویکردمان را از این که مالیات را 
بر  مالیات  سمت  به  بردیم  بگیریم  مصرف  از 
کل درآمد خانوار یعنی به جای این که بنگاه را 

مورد توجه قرار دهیم، کل خانوار و درآمدش 
را مــورد توجه قــرار داده ایم.همه این اصاح 
ساختار نظام مالیاتی را در اصــاح ساختار 
بودجه بندی به عنوان اولین محور گنجانده ایم 
و الان تقدیم به مجلس شده است اگر مجلس 
محترم همه این مواردی که ما برای اصاح نظام 
مالیاتی پیشنهاد کرده ایم به تصویب برساند 
که خوشبختانه با ایراد شورای محترم نگهبان 
نیز مواجه نمی شود چون نمی خواهند برای ما 
هزینه بتراشند بلکه می خواهند ایجاد درآمد 
کنند از این جهت با قانون اساسی نیز در تغایر 
نخواهد بود بنابراین منتظریم که این را که تقدیم 
مجلس کرده ایم مصوب شود، البته خوشبختانه 
ــورای اسامی ایــن فرصت را برای  مجلس ش
سازمان برنامه و بودجه قائل شد و ما جلسات 
مستمری را داریــم که این برنامه را عملیاتی 
کنیم. خدمت شما هم عرض می کنم که سازمان 
برنامه و بودجه آمادگی دارد آن مقدار از اصاح 
ساختار را که مورد تصویب و تایید مجلس محترم 
قــرار می گیرد در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 

اعمال کند.


